ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNP.I: l8.l24.<)34/00{ll-09

PORTARIA/SEMAS N" 004 DE 02 DE JANEiRO DE 202.T. |'
'-.jtí:na ..-íy

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVtDOfÇ^
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matricula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N" 004/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório n" 2022.0309.001/2022 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n® 012/2022 - CPL/DP, que tem como objeto, o fornecimento de refeições prontas

individuais, tanto as embalagens tipo quentinhas. como as servidas tipo buflêt. para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA.

celebrado com a SEMAS e a EMPRESA L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILLII), com o

período de vigência de: 02/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Sccrclária Municipal de Assisiénciu Social

Portaria n" 003 202 I

Praça Teixeira dc ErcUas. n" 72 - ( entro - CEP: 65.765-000
Onm Ppdro - Maranhão

SáO LUÍS, SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2023 « ANO XVII * NS 3016

ISSN 2763-860X

PORTARlAySEMAS NS 003 DE 02 DE JANEIRO DE 20231'^ ' _Pft«TARIA/SEMAS NB 005 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

P0RTARIA/SEMA5 N» 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. \ PORTARIA/SEMAS N» 005 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO. __"PJSPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. "

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79«. incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 50, inciso tll, 66 e 67 da Lei n»
8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula ns 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 003/2023 - SEMA5, Originário do

Processo LIcItatório ns 2022.0408.001/2022 - SEMUS, Pregão
Eletrônico n° 017/2022 • CPL/DP, que tem como objeto, o

fornecimento de frango, peixes e embutidos, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom
Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA J R B DOS

SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÃO), com o período de vigência de:
02/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 29 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador cc82fdaa0352b7c078fa332faael6ee8

FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIOÊNC/A5, "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79". incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, mclso ill, 66 e 67 da Lei n»

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1« • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n« 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO NB 005/2023 • SEMAS, Originário do
Processo Lieitatôrlo n» 2022.0609.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 023/2022 - SRP, que tem como ob|eto, o fornecimento
de gêneros alimentícios, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA,
celebrado com a SEMAS e a EMPRESA DACK DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, com o período de vigência de:
02/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência,

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 7d0a4f6c2c09be9n556b8bl0ba52b53

PORTARIA/SEMAS NB 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS NB 004 OE 02 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPOE sobre a nomeação de servidor municipal COMO

FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79S, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lll. 66 e 67 da Lei n»
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n» 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N9 004/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Lieitatôrlo n9 2022.0309.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n* 010/2022 - CPL/DP, que tem como objeto, o
fornecimento de refeições prontas individuais, tanto ss embalagens tipo

quentinhas, como as servidas tipo buffet, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-
MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA L. K. GOMES DA SILVA
(BIA GRILL II), com o período de vigência de: 02/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 29. Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria ns 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dent/ficador; 7db90f4b994S71a8Icda3465e3d5e3d

PORTARIA/SEMAS N9 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS NB 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®, incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, mciso 111. 66 e 67 da Lei n»
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n» 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N9 006/2023 - SEMAS, Originário do
Processa Lieitatôrlo ns 2022.0621.001/2022 • SEMAFIN. Pregão
Eletrônico n° 026/2022 - SRP, que tem como objeto, o fornecimento

de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e
cozinha . para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a

SEMAS e a EMPRESA R. DA S. FREITAS (GRUPO R. A.
DISTRIBUIDORA) , Com o período de vigência de: 02/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 2fi - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Pubtique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 975e5dlaf88bddc7d2704387d6a80b3c

a
CÊRTíFlCADO OiólIALiVtENU
E COM CARIf/iBO DE TEfvtPO

www.famem.org.br 37/128